



## LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

### DĖL VYRIAUSYBĖS 2005 M. BALANDŽIO 21 D. NUTARIMO NR. 452 PAKEITIMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 452 „Dėl Lietuvos Respublikos dalyvavimo Europos Sąjungos programose koordinavimo ir atsakomybės“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarime Nr. 452 „Dėl Lietuvos Respublikos dalyvavimo Europos Sąjungos programose koordinavimo ir atsakomybės“ (toliau – Nutarimas Nr. 452) Finansų ministerijai pagal kompetenciją pavesta ne tik kaupti, tvarkyti ir skleisti informaciją apie Europos Sąjungos (toliau – ES) programas – ES biudžeto programas, kurias Europos Komisija vykdo tiesiogiai, – ir dalyvavimo šiose ES programose veiklos rezultatus, bet ir kasmet rengti ir pateikti vykdomosios valdžios įstaigoms informaciją apie Lietuvos dalyvavimą ES programose, remiantis Europos Komisijos finansine ataskaita dėl praėjusių metų ES biudžeto įgyvendinimo (toliau – Europos Komisijos finansinė ataskaita).

Nutarimo Nr. 452 1.3 papunktyje nurodyta, kad Finansų ministerijos kasmet vykdomosios valdžios įstaigoms pateikiama informacija rengiama remiantis išimtinai tik Europos Komisijos finansine ataskaita, t. y. Europos Komisijos surinktais, išanalizuotais, apibendrintais ir viešai prieinamais duomenimis, kurie pateikiami Europos Komisijos interneto svetainėje, skiltyje „Finansinis programavimas ir biudžetas“. Taigi Finansų ministerijos rengiama informacija iš esmės atitinka Europos Komisijos finansinę ataskaitą, nes joje pateikiamais duomenimis apie ES programų įgyvendinimo rezultatus kompetentingos Lietuvos Respublikos įstaigos nedisponuoja.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir į pastarųjų metų Finansų ministerijos teikiamos informacijos rengimo patirtį, **Nutarimo projektu siūloma atsisakyti prievolės Finansų ministerijai kasmet parengti ir pateikti Nutarimo Nr. 452 1.3 papunktyje nurodytą informaciją apie Lietuvos subjektų dalyvavimą ES programose, kaip iš esmės dubliuojančią Europos Komisijos finansinę ataskaitą ir didinančią administracinę našą.**

Lietuvos subjektų dalyvavimo ES programose didesnio matomumo ir viešinimo tikslą galima pasiekti Europos Komisijos finansinę ataskaitą paskelbiant tiek Finansų ministerijos, tiek kitų ministerijų interneto svetainėse, atskirai nerengiant informacijos, dubliuojančios Europos Komisijos finansinę ataskaitą. Tokios informacijos rengimo atsisakymas nepanaikintų prievolės Finansų ministerijai kaupti ir analizuoti informaciją apie ES programų įgyvendinimą ir Lietuvos subjektų dalyvavimą jose.

I. Sprendžiama problema	Finansų ministerija Nutarimu Nr. 452 yra įpareigota kasmet parengti informaciją apie ES programas ir dalyvavimo šiose ES programose veiklos rezultatus, remiantis Europos Komisijos finansine ataskaita. Finansų ministerijos rengiama informacija iš esmės atitinka Europos Komisijos finansinę ataskaitą, nes joje pateikiamais duomenimis apie ES programų įgyvendinimo rezultatus kompetentingos Lietuvos Respublikos įstaigos
-------------------------	--

SyncConvContent711900446934854360.tmp

	nedisponuoja.
II. Siūlomoms priemonėms	Nutarimo projektu siūloma atsisakyti Finansų ministerijos rengiamos informacijos, nurodytos Nutarimo Nr. 452 1.3 papunktyje, nes Europos Komisijos finansinė ataskaita yra viešai prieinama, o Finansų ministerijos rengiama informacija iš esmės dubliuoja Europos Komisijos finansinę ataskaitą.
III. Priemonių kaštai	Bus sumažinti Finansų ministerijos ir kitų institucijų administraciniai kaštai, šiuo metu reikalingi Nutarimo Nr. 452 1.3 papunktyje numatyti informacijai parengti, suderinti ir patvirtinti.
IV. Nauda visuomenei	Bus mažinama administracinė našta, nerengiant besidubliuojančių dokumentų. Viešai (ES ir Lietuvos Respublikos institucijų interneto svetainėse) bus prieinama viena – pirminio šaltinio, t. y. Europos Komisijos, parengta informacija apie ES programas ir jų įgyvendinimo rezultatus.

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir pažyma nerengiama.

Nutarimo projektas neprieštaruoja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir ES teisės aktams.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai. Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų priimti, keisti ar pripažinti netekusiais galios nereikės.

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje.

Nutarimo projektas suderintas be pastabų su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos ministerija, Informacinės visuomenės plėtros komitetu, Informatikos ir ryšių departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Kultūros ministerija, Lietuvos statistikos departamentu, Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija, Teisingumo ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir Vidaus reikalų ministerija.

Per Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamente nustatytą terminą išvadų dėl Nutarimo projekto nepateikė Aplinkos ministerija, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Krašto apsaugos ministerija, Lietuvos standartizacijos departamentas, Lietuvos socialinių mokslų centras, Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Studijų kokybės vertinimo centras, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Švietimo mainų paramos fondas, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra, Žemės ūkio ministerija.

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Europos Sąjungos ir tarptautinių reikalų departamento (departamento direktorius Darius Trakelis, tel. (8 5) 239 0188, el. p. [darius.trakelis@finmin.lt](mailto:darius.trakelis@finmin.lt)) Europos Sąjungos biudžeto skyriaus (skyriaus vedėja Vaida Vilimaitė-Zubrickienė, tel. (8 5) 219 4424, el. p. [vaida.vilimaite-zubrickiene@finmin.lt](mailto:vaida.vilimaite-zubrickiene@finmin.lt)) vyriausioji specialistė Rūta Giedraitytė, tel. (8 5) 219 9362, el. p. [ruta.giedraityte@finmin.lt](mailto:ruta.giedraityte@finmin.lt).

PRIDEDAMA.

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai.
2. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2021 m. spalio 26 d. raštas Nr. (4.6-82Mr)-3-4678, 1 lapas.
3. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2021 m. spalio 26 d. raštas Nr. S2-3152, 1 lapas.
4. Lietuvos Respublikos susiekimo ministerijos 2021 m. lapkričio 3 d. raštas Nr. 2-4592, 1 lapas.
5. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2021 m. lapkričio 15 d. raštas Nr. (1.1.3-20) 10-5996, 1 lapas.

6. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2021 m. spalio 29 d. raštas Nr. (21.1.2E)3-6792, 1 lapas.

7. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 2021 m. lapkričio 5 d. raštas Nr. 2R-5463 (3.2.Mr), 1 lapas.